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Protokół z XI posiedzenia Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027, które odbyło się 4 grudnia 2024 roku. 

I. Otwarcie posiedzenia, przywitanie gości; 

4 grudnia 2024 roku odbyło się XI posiedzenie Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, dalej KM FEDS 2021-2027 lub Komitet. W posiedzeniu 

uczestniczyło 41 osób z prawem do głosowania i 4 obserwatorów. Lista obecności z XI posiedzenia 

KM FEDS 2021-2027 stanowi załącznik nr 1 do Protokołu. 

Posiedzenie Komitetu rozpoczął Paweł Gancarz - Marszałek Województwa Dolnośląskiego, 

pełniący rolę Przewodniczącego Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027, który przywitał gości. Następnie Pan Marszałek przekazał 

prowadzenie obrad Magdalenie Bednarskiej-Wajerowskiej - Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich. 

Dyrektor Departamentu poinformowała uczestników posiedzenia o sprawach organizacyjnych 

obowiązujących podczas XI posiedzenia KM FEDS 2021-2027. 

II. Przedstawienie Prezentacji „Postęp wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 

Śląska 2021-2027”; 

Prezentację przedstawiła Magdalena Bednarska-Wajerowska - Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Dr Aleksandra Burdukiewicz 

Przedstawiciel Porozumienia Akademickich Centrów Transferu Technologii (PACTT) zabrała głos 

w związku z licznymi problemami w realizacji projektów w formie bonów na innowację. 

Magdalena Bednarska-Wajerowska - Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich wyjaśniła 

kwestie dotyczące bonów oraz realizowanych projektów, wspomniała też o niewykorzystanych 

pieniądzach w związku z rezygnacją z realizacji 2 projektów przez beneficjenta - Sieć Badawcza 

Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii. Kolejno Marcin Kowalski – 

Reprezentujący Związek Pracodawców i Przedsiębiorców - wystąpił z zapytaniem o potencjalne 

przesunięcia w środkach, w kontekście innych źródeł finansowania zniszczeń popowodziowych 

np. BGK. Zapytał także o nabór na projekty o dofinansowanie w ramach działania 9.4 A. Sytuację 
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wyjaśniła Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska zaznaczając różnice w przeznaczeniu 

środków i zapewniając o przeciwdziałaniu potencjalnej „kanibalizacji” środków. Robert Hadaś 

Zastępca Dyrektora Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej, wyjaśnił kwestie naboru w ramach 

działania 9.4 a. Podkreślił specyfikę naboru, a w konsekwencji skomplikowaną procedurę oceny. 

Zapewnił o odpowiedniej liczebności zespołu oceniającego i trwającej ocenie. Poinformował 

także, o planowanym zakończeniu oceny złożonych wniosków o dofinansowanie do końca  

I kwartału 2025. 

III. Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad; 

Porządek obrad wysłano członkom Komitetu 20 listopada 2024 r. Porządek obrad stanowi 

załącznik nr 3 do Protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty. 

IV. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 7.1 Projekty Powiatowych Urzędów Pracy w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (nabór niekonkurencyjny w ramach typu operacji 

7.1.A);  

Kryteria przedstawił Marcin Bora – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania; 

Jak poinformował, kryteria zostały omówione podczas warsztatów 22 listopada br., a następnie 

29 listopada do członków KM wysłano ich ostateczną wersję. Arkadiusz Czocher - przedstawiciel 

organizacji pozarządowej działającej w zakresie lub na rzecz rozwoju podmiotów ekonomii 

społecznej - Forum Aktywności Lokalnej, przedstawił postulat o rozszerzenie katalogu 

potencjalnych beneficjentów form wsparcia z zakresu udzielania dotacji na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej o jednostki 3 sektora w kolejnym okresie programowania. 

Uchwała została przyjęta. 
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V. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 7/23 Komitetu Monitorującego 

Program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 z dnia 14 kwietnia 2023 r.  

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 dla naborów FST w zakresie działań  

9.1 Transformacja społeczna oraz 9.3 Transformacja w edukacji; 

Kryteria omówi Marcin Bora – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania; 

Kryteria zostały omówione podczas warsztatów 22 listopada br., a następnie 29 listopada br. 

została wysłana do członków KM ich kolejna wersja. W związku z koniecznością korekty treści 

kryteriów, przedstawiono kolejne zmiany w stosunku do poprzedniej wersji. Mirosława Hamera 

Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania równości szans  

i niedyskryminacji (zajmującej się obszarami dyskryminacji, takimi jak płeć, rasa, pochodzenie 

etniczne, niepełnosprawność, religia, światopogląd, orientacja seksualna, tożsamość płciowa  

i wiek) - Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, podkreśliła wagę kryterium 

posiadania Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych. Następnie Arkadiusz Czocher 

podziękował za przygotowanie kryteriów i pochwalił ich jakość. Postulował także  

o zagospodarowanie pieniędzy pozostałych z działania 9.1 związanych z usługami społecznymi 

pozostałymi na obszarze Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Dyrektor Marcin Bora, 

poinformował, że nabór na dofinansowanie projektów, do którego ustalono kryteria oceny, 

zostanie ogłoszony 16 stycznia 2025 r. na łączną kwotę 40 milionów dofinansowania. 

Uchwała została przyjęta. 

VI. Korekta omyłki w tytule Opini Komitetu dla IZ FEDS w sprawie Zasad refundacji kosztów 

podróży, noclegu i opłat dodatkowych poniesionych przez osoby uczestniczące  

w posiedzeniach Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 

2021-2027 oraz jego grup roboczych; 

Opinia została podjęta. 
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VII. Omówienie założeń do pakietu zmian RESTORE - ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU 

EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie RESTORE – regionalnego wsparcia na rzecz odbudowy  

w sytuacjach nadzwyczajnych, zmieniające rozporządzenie (UE) 2021/1058 i rozporządzenie 

(UE) 2021/1057; 

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska omówiła prezentacje „RESTORE - pakiet 

legislacyjny mający na celu zwiększenie elastyczności wdrażania funduszy UE, które zostaną 

przeznaczone na przeciwdziałanie negatywnych skutków katastrof naturalnych”. Prezentacja 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

VIII. Sprawy różne; 

17 grudnia odbędzie się spotkanie warsztatowe poświęcone omawianiu zmian w Programie.  

W krótkiej dyskusji negocjowano termin spotkania. Zapowiedziano kolejne posiedzenie KM FEDS 

na 22 stycznia 2025 r. oraz ewentualne, przed styczniowym posiedzeniem KM uruchomienie 

głosowania w trybie obiegowym nad kryteriami dotyczącymi działania 9.7, w zakresie 

termomodernizacji budynków mieszkaniowych. Poinformowano także o powołaniu nowej 

Instytucji Pośredniczącej w ramach FEDS - Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej, 

która zajmie się działaniem 9.7. Następnie głos zabrała Maria Lewandowska-Mika Przedstawiciel 

federacji organizacji pozarządowej Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych. Poprosiła 

o naświetlenie sytuacji z naboru na dofinansowanie projektów z działania 7.7 oraz sytuacji 

Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci. Do dyskusji włączyła się Mirosława Hamera podnosząc 

sprawę protestu i wygrania przez wnioskodawcę sprawy w sądzie. Zaapelowała o bardziej 

precyzyjne sformułowania w regulaminach naborowych oraz negatywnie podsumowała sposób 

oceny w naborach. W odpowiedzi Magdalena Bednarska-Wajerowska - Dyrektor Departamentu, 

przypomniała powagę pracy komitetu i poprosiła o zaprzestanie podnoszenia na komitecie spraw 

konkretnych projektów, czy beneficjentów. Przypomniała także o obowiązku zachowania przez 

członków Komitetu bezstronności. Odnośnie wyroku sądu zapewniła o ustalonych i stosowanych 

procedurach w tego typu sytuacjach. Zapewniła też o zabezpieczonych w tym celu środkach. 

Zaręczyła także o skuteczności systemu oceny wniosków o dofinansowanie i ponownie poprosiła 

o niepodejmowanie na forum Komitetu konkretnych wnioskodawców czy ich sytuacji. Kolejno 

Beata Hernik-Janiszewska Przedstawiciel federacji organizacji pozarządowej - Dolnośląska 
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Federacja Organizacji Pozarządowych - podjęła temat braku zapewnienia opieki wytchnieniowej 

wysoko wyspecjalizowanej na terenie Dolnego Śląska. Jest to skutkiem konkretnej sytuacji  

w procesie oceny i oddziałuje na całe województwo. Podniosła kwestię zmienianej definicji 

deinstytucjonalizacji i jej wpływu na ocenę wniosku o dofinansowanie. Podziękowała za 

elastyczna postawę oceniających, szczególnie Bartosza Koteckiego – Dyrektora Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Następnie zwróciła się bezpośrednio do Pani Dyrektor Magdaleny 

Bednarskiej-Wajerowskiej oraz Pawła Gancarza - Marszałka Województwa Dolnośląskiego,  

z prośbą o uwzględnienie specyfiki sytuacji tego wnioskodawcy. W odpowiedzi, Pani Dyrektor 

Magdalena Bednarska-Wajerowska podziękowała za przedstawiony apel. i poradziła jego 

omówienie na forum grupy ds. społecznych w ramach komitetu. Wobec braku dalszych uwag 

Marszałek Paweł Gancarz zakończył obrady komitetu, dziękując wszystkim za przybycie  

i składając świąteczne życzenia. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat KM FEDS 

Zatwierdziła 

Magdalena Bednarska-Wajerowska 

Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich  

z upoważnienia 

Przewodniczącego KM FEDS 

Pawła Gancarza 

Marszałka Województwa 


